HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 33/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đồng Nai, ngày 12 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách
địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2880/QĐ-BTC ngày 28/11/2011 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2012;
Căn cứ Nghị quyết số 20/2011/NQ-HĐND ngày 08/12/2011 của HĐND tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách tỉnh, bổ sung ngân sách cấp dưới tỉnh Đồng Nai năm 2012;
Sau khi xem xét Tờ trình số 4321/TTr-UBND ngày 15/6/2012 và Tờ trình số 4816/TTr-UBND ngày 03/7/2012 của UBND tỉnh về bổ sung dự toán thu ngân sách cấp tỉnh; điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2012 (đợt 01), báo cáo bổ sung tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng 06 tháng đầu năm 2012, điều chỉnh kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua việc bổ sung, điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2012 theo Tờ trình số 4321/TTr-UBND ngày 15/6/2012 và Tờ trình số 4816/TTr-UBND ngày 03/7/2012 của Ủy ban Nhân dân tỉnh (có các tờ trình của UBND tỉnh kèm theo). Cụ thể một số nội dung chủ yếu như sau
1. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương:
989.988 triệu đồng.

Trong đó:
Bổ sung dự toán thu ngân sách cấp tỉnh:

989.988 triệu đồng.

Bao gồm:
a) Bổ sung từ nguồn ngân sách Trung ương:
757.102 triệu đồng.

b) Bổ sung từ nguồn ngân sách địa phương:

232.886 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm).
2. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương:
989.988 triệu đồng.

Trong đó:
a) Bổ sung dự toán chi ngân sách cấp tỉnh:

858.517 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi XDCB:

744.567 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi thường xuyên:

113.950 triệu đồng.

b) Bổ sung dự toán chi ngân sách cấp huyện:
131.471 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển:

   67.390 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi thường xuyên:

   64.081 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục II, Phụ lục III, Phụ lục IV và Phụ lục V đính kèm).
3. Điều chỉnh nhiệm vụ chi ngân sách địa phương:

a) Điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp đào tạo cấp tỉnh: 11.110 triệu đồng.

b) Điều chỉnh tăng dự toán chi sự nghiệp đào tạo các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa: 11.110 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục II đính kèm).
4. Dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2012 sau điều chỉnh, bổ sung:

a) Dự toán thu ngân sách địa phương:
10.848.917 triệu đồng.

Trong đó:

- Dự toán thu trong cân đối:
9.400.031 triệu đồng.

- Dự toán thu quản lý qua ngân sách:
1.448.886 triệu đồng.

b) Dự toán chi ngân sách địa phương:
10.848.917 triệu đồng.

Trong đó:

- Dự toán chi ngân sách cấp tỉnh:
6.463.616 triệu đồng.

- Dự toán chi ngân sách cấp huyện:
4.385.301 triệu đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục VI đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả cho Hội đồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp cuối năm 2012.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2012./.

	CHỦ TỊCH

Trần Văn Tư

1